СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Седьмая сессия                                                               25 марта 2020 г.

седьмого созыва                                                             № 47
Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя
Финансового управления администрации Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с пунктом 2 Указа Главы Республики Марий Эл                                         от 9 мая 2019 г. № 61 «Об утверждении Порядка назначения
на должность министра финансов Республики Марий Эл», Уставом
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Собрание депутатов Новоторъяльского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения на должность
Руководителя Финансового управления администрации Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде
Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района
в установленном порядке и разместить на официальном сайте
Новоторъяльского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://mari-el.gov.ru/toryal.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности
и правопорядку.

Глава Новоторъяльского

муниципального района                                                Е. Небогатиков

Утвержден

решением Собрания депутатов

Новоторъяльского муниципального района

от  25 марта 2020 г. № 47
Порядок

назначения на должность руководителя Финансового управления
администрации Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2 Указа
Главы Республики Марий Эл от 9 мая 2019 года № 61 «Об утверждении
Порядка назначения на должность министра финансов Республики                                    Марий Эл» и определяет процедуру назначения на должность руководителя
Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл (далее – руководитель Финансового
управления).

2. Руководитель Финансового управления назначается на должность
главой администрации Новоторъяльского муниципального района из числа лиц, соответствующих квалификационным требованиям, предъявляемым
к руководителю Финансового управления администрации Новоторъяльского
муниципального района, утвержденным  решением Собрания депутатов
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 19 октября 2016 г. № 158 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район».

3. Прием и проверка представленных кандидатом документов
для назначения на должность руководителя Финансового управления
осуществляется отделом по правовым вопросам, муниципальной службе
и кадрам администрации Новоторъяльского муниципального района
с последующим направлением на рассмотрение главе администрации
Новоторъяльского муниципального района.

4. Главой администрации Новоторъяльского муниципального района
в целях осуществления проверки соответствия кандидата на должность
руководителя Финансового управления квалификационным требованиям
направляется представление в комиссию по осуществлению Министерством финансов Республики Марий Эл соответствия кандидатов на замещение
должности руководителя Финансового управления администрации
Новоторъяльского муниципального района квалификационным требованиям, с приложением следующих документов:

справка-объективка;

заверенная копия трудовой книжки;

заверенная копия документов об образовании и (или) о квалификации;

согласие на обработку персональных данных согласно                                    приложению к настоящему Порядку.

Соответствие копий документов подлинникам удостоверяется
нотариальной записью или заверяется отделом по правовым вопросам,
муниципальной службе и кадрам администрации Новоторъяльского
муниципального района.

5. Соответствие кандидата на должность руководителя Финансового
управления квалификационным требованиям осуществляется путем
проведения тестирования на знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные
правоотношения, законодательства Российской Федерации в сферах
стратегического планирования, муниципальной службы и противодействия коррупции, Конституции Республики Марий Эл, законов Республики Марий Эл, а также собеседования на заседании комиссии.

6. При принятии решения комиссией о соответствии предложенного
кандидата установленным квалификационным требованиям указанный
кандидат назначается на должность руководителя Финансового управления
главой администрации Новоторъяльского муниципального района
в соответствии с законодательством Республики Марий Эл
и нормативно-правовыми актами Новоторъяльского муниципального района

7. В случае получения из Министерства финансов Республики                    Марий Эл решения комиссии (выписки из протокола) о несоответствии
представленного кандидата квалификационным требованиям осуществляется проверка соответствия квалификационным требованиям иного кандидата
в соответствии с настоящим Порядком.

Приложение

к Порядку назначения на должность
руководителя Финансового управления
администрации Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ____________________________________________________________

(Ф.И.О., адрес, серия и номер паспорта гражданина Российской Федерации,

______________________________________________________________

сведения о дате его выдачи и выдавшем органе)

______________________________________________________________,

настоящим даю Министерству финансов Республики Марий Эл
согласие на обработку персональных данных (сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение,  уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,
уничтожение персональных данных), осуществляемую в целях проверки моего соответствия квалификационным требованиям, предъявляемым
к руководителю Финансового управления администрации
Новоторъяльского муниципального района.

__________________                                               ___________________

           (дата)                                                                                                                          (подпись)